GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N' 2766/2016
Designa servidor docente para exercer cargo
eletivo de gestão

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE

MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS;

CONSIDERANDO o que estabelece o Estatuto
da Unemat quanto aos cargos eletivos de
gestão universitária;
CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 20
da Lei Complementar 320/2008, que dispõe
sobre os cargos de gestão universitária;
CONSIDERANDO o Ofício n.P 469/2016 --

PRPPG/Str/cto Senso, datado de 05.12.2016,
anexado ao processo sob protocolo ng

604653/2016.

RESOLVE

Art. I' Designar a servidora Docente da
Educação Superior, IVONE VIEIRA DA SILVA, matrícula ne. 96420, para assumir a
função de COORDENADORA DO PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM
BIODIVERSIDADE E AGROECOSSISTEMA AMAZONICOS, do Campus Universitário de
Alta Floresta da Universidade do Estado de Mato Grosso, pelo período de O1/02/2017
A 31/01/2019.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Cáceres, MT,.07 de dezembro de 2016

Profa. Al$ãIMARIA DI RENZO
Reitora/L